
 

 

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
na veřejnou zakázku na dodávky dělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) s názvem 

 

„Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – pořízení majetku III – Část 10: 

Infuzní technika – Infuzní pumpa, Dávkovač, Dokovací stanice “  
 (dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 

 
Název zadavatele:   Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Sídlo zadavatele:   Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov  
IČ:     26000237 
DIČ:     CZ699004900 
Osoba oprávněná jednat:  Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správní rady 
V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: office@jtak.cz 

Kontaktní osoba:   Ing. Petr Kozák, technický náměstek 
     +420 499 866 104 

    kozak.petr@nemtru.cz 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html   
 
Zadavatel obdržel dne 23. 5. 2023 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Tato žádost se 
týkala části č. 10 nadepsané veřejné zakázky. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 
ZZVZ a v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení níže poskytuje 
vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
 
Dotaz č. 1  
V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 2_10_Infuzní technika - změna1a, zadavatel 
požaduje: 
U Infuzní pumpy: přehledný čitelný displej s úhlopříčkou min. 4“ pro zobrazení důležitých 
parametrů infuze… 
Zadavatel v reakci na dotazy ve vysvětlení zadávací dokumentace č.1 navrhl v kombinaci s 
dotykovým displejem požadavek na minimální úhlopříčku 4“. Původně ve své technické 
specifikace v kombinaci s membránovými tlačítky tuto limitaci neměl. Dodavatel upozorňuje, 
že při použití displeje v kombinaci s plnohodnotnou membránovou klávesnicí není potřeba 
takového rozsahu v palcích. Navíc, primárně z pohledu displeje je důležitějším parametrem 
jeho celková plocha.  
Bude zadavatel akceptovat přehledný čitelný dotykový displej, který zahrnuje 
úhlopříčku min. 4“ nebo přehledný čitelný displej doplněný membránovou klávesnicí o 
minimální ploše 20 cm2? 
 
 
 
 

mailto:office@jtak.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html


 

 

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

2 

Odpověď na dotaz 1: 
 
Ano, zadavatel bude akceptovat přehledný čitelný dotykový displej, který zahrnuje úhlopříčku 
min. 4“ nebo přehledný čitelný displej doplněný membránovou klávesnicí o minimální ploše 
20 cm2. 
 
 
Dotaz č. 2 
U Lineárního dávkovače: nastavitelná rychlost dávkování v rozmezí min. 0,1–1500 ml/h. 
Bude zadavatel akceptovat běžně používaný rozsah rychlosti přístroje 0,1- 1200ml/h? 
Infuzním dávkovačem se podávají léčiva, která je potřeba dávkovat přesně s ohledem na 
potenciální reakci pacienta a hemodynamickou stabilitu, která není zaručena při vysokých 
rychlostech. 
 
Odpověď na dotaz 2: 
 
Zadavatel trvá na původním znění. 
 
 
Dotaz č. 3 
3. U Lineárního dávkovače: rychlost bolusu 0,1–1500 ml/h. 
Bude zadavatel akceptovat běžně používaný rozsah rychlosti přístroje 0,1- 1200ml/h? 
Infuzním dávkovačem se podávají léčiva, která je potřeba dávkovat přesně s ohledem na 
potenciální reakci pacienta a hemodynamickou stabilitu, která není zaručena při vysokých 
rychlostech. 
 
Odpověď na dotaz 3: 
 
Zadavatel trvá na původním znění. 
 
 
Dotaz č. 4 
4. U Lineárního dávkovače: objem bolusu 0,1–999 ml. 
Praktická velikost bolusu je limitovaná velikostí použité stříkačky. Vzhledem k tomu, že 
zadavatel požaduje maximální velikost stříkačky 50/60 ml, je objem bolusu v rozsahu 0,1-
999 ml neopodstatněný. Bude zadavatel akceptovat objem bolusu v rozsahu 0,1-99,9 
ml? 
 
Odpověď na dotaz 3: 
 
Zadavatel mění tento parametr objemu bolusu na 0,1-50 ml. 
 
 
Dotaz č. 5 
5. U Lineárního dávkovače: přehledný čitelný displej s úhlopříčkou min. 4“ pro zobrazení 
důležitých parametrů infuze… 
Zadavatel v reakci na dotazy ve vysvětlení zadávací dokumentace č.1 navrhl v kombinaci s 
dotykovým displejem požadavek na minimální úhlopříčku 4“. Původně ve své technické 
specifikace v kombinaci s membránovými tlačítky tuto limitaci neměl. Dodavatel upozorňuje, 
že při použití displeje v kombinaci s plnohodnotnou membránovou klávesnicí není potřeba 
takového rozsahu v palcích. Navíc, primárně z pohledu displeje je důležitějším parametrem 
jeho celková plocha. Bude zadavatel akceptovat přehledný čitelný dotykový displej, 
který zahrnuje úhlopříčku min. 4“ nebo přehledný čitelný displej doplněný 



 

 

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

3 

membránovou klávesnicí o minimální ploše 20 cm2? 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
Ano, zadavatel bude akceptovat přehledný čitelný dotykový displej, který zahrnuje úhlopříčku 
min. 4“ nebo přehledný čitelný displej doplněný membránovou klávesnicí o minimální ploše 
20 cm2. 
 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27. 6. 2023. 
 
 
V Praze dne 26. května 2023 
 
JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 


